MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PORTARIA DIRGV/UFJF Nº 68, DE 28 DE ABRIL DE 2025 ​

   Designa Fiscais do Contrato nº 17/2025.

O GESTOR DO CONTRATO nº 17/2025,  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ
DE FORA, no uso de suas atribuições legais, regimentais e estatutárias, PORTARIA GAB-REITOR/UFJF
Nº 509, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025, e

CONSIDERANDO a Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 em seu art. 117;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 4º, inciso II, da Resolução nº 08 do CONSU, de 28
de janeiro de 2016;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SEGES/MP nº 05 de 26 de maio de 2017;

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23071.006378/2024-64,

RESOLVE:
                         Art. 1º Designar as servidoras listadas a seguir como Fiscais Técnicos titulares e substitutos,
responsáveis pelo acompanhamento e fiscalização da execução do contrato 17/2025 no Campus Avançado de
Governador Valadares.
                        Fiscal Técnico Titular: Daniela Guedes Costa - SIAPE 2279366
                        Fiscal Técnico Substituto: Franciele Ambrósio Dias - SIAPE 2145273

                       Art. 2º  Designar os servidores listados a seguir como Fiscais Setoriais titulares e substitutos,
responsáveis pelo acompanhamento e fiscalização da execução do contrato 17/2025 no Campus Avançado de
Governador Valadares.

Sede Administrativa:
                          Fiscal Setorial Titular: Daniela Guedes Costa - SIAPE 2279366
                          Fiscal Setorial Substituto: Franciele Ambrósio Dias - SIAPE 2145273

                          Áreas Verdes:

Fiscal Setorial Titular: Júlio César Gomes - SIAPE 2166781

Fiscal Setorial Substituto: Felippe Alves de Oliveira - SIAPE 2163921

                         Setor de Transportes (Garagem):
Fiscal Setorial Titular: Filipe de Menezes Torres - SIAPE 3246066

Fiscal Setorial Substituto: Renato de Castro Martins - SIAPE 2047962

Unidade Vila Bretas:
Fiscal Setorial Titular: Bruno Fonseca Boaventura - SIAPE 2156451

Boletim de Serviço Eletrônico da UFJF em
29/04/2025

29/04/2025, 07:20 SEI/UFJF - 2366633 - ADM:Legislação 001.01 - Portarias

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=262971… 1/2

Fiscal Setorial Substituto: Diener Maick Piske - SIAPE 2900884

Unidade Santa Rita:
Fiscal Setorial Titular: Bruno Fonseca Boaventura - SIAPE 2156451

Fiscal Setorial Substituto: Diener Maick Piske - SIAPE 2900884

Unidade São Pedro:
Fiscal Setorial Titular: Mariany Lopes da Costa Folly - SIAPE 2171301

Fiscal Setorial Substituto: Ágna de Oliveira Barros - SIAPE 3370727

Centro de Práticas do ICSA:
Fiscal Setorial Titular: Laura Brandão Costa - SIAPE 1048277

Fiscal Setorial Suplente: Nádia Carvalho - SIAPE 1864268

Art. 3º Revogar a Portaria DIRGV/UFJF Nº 59, de 20 de Fevereiro de 2025.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim Interno do
SEI/UFJF.

LUCAS ARIEL DIAS DA SILVA
GESTOR TITULAR DO CONTRATO 17/2025

Documento assinado eletronicamente por Lucas Ariel Dias da Silva, Servidor(a), em 28/04/2025, às
15:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através
do ícone Conferência de Documentos, informando o código verificador 2366633 e o código CRC
604B8AC5.

Referência: Processo nº 23071.900049/2025-92 SEI nº 2366633

29/04/2025, 07:20 SEI/UFJF - 2366633 - ADM:Legislação 001.01 - Portarias

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=262971… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm